
 1 

                                                      

                                                                                               

                
                   ASL n° 7 Carbonia 

                                                     
 

Deliberazione n°      978/C 

 

adottata dal Commissario in data        14/07/2010 

 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della scrittura privata autenticata sottoscritta tra la società “Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A.” e 

la società “Codess Sociale Cooperativa Sociale - Onlus”  avente ad oggetto l’affitto dell’azienda costituita 
dalla Residenza Sanitaria Assistenziale Sant’Elia ubicata in Nuxis (CI) presso la località “Su Guventu”. 

 
Su proposta del Responsabile degli Affari generali  il quale  
 
VISTA   la Legge del  7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;  
VISTO    il D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 
VISTA    la L.R. n. 10/2006 e s.m.i.;  
VISTO    l’art. 12 della L.R. n. 3/2009; 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/17 del 15.09.2009; 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/30 del 01.07.2010; 
VISTA     la Deliberazione del Commissario n. 1/C del 30.09.2009 e 921/C del 02.07.2010; 
VISTA    la Deliberazione del Commissario n. 99/C del 04.11.2009 e 923/C del 02.07.2010; 
VISTA   la Deliberazione del Commissario n. 922/C del 02.07.2010; 
 

PREMESSO che la società “Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A.” con sede legale in Cagliari nella Via Del 
Fangario n.12 risulta essere titolare delle autorizzazioni all’esercizio di attività sanitarie e 
dell’accreditamento provvisorio ai sensi del combinato disposto degli artt. 8 bis, ter, quater del 
D.lgs n. 502/1992, 6 e 7 della L.R. n. 10/2006 e s.m.i. in virtù delle determine n. 1645 del 
13.08.2004, n. 1647 del 17.08.2004, n. 113/4 del 15.02.2005, n. 0009862/Det/204 del 
30.03.2008, adottate dal Direttore del Servizio di Assistenza Ospedaliera dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

 
CONSIDERATO  che nelle more della stipula delle convenzioni per l’anno 2010 previste in base agli artt. 8 

quinquies del D.lgs n. 502/1992 e 8 della L.R. n. 10/2006 e s.m.i.  l’ASL 7 di Carbonia 
usufruisce dietro regolare pagamento delle prestazioni relative alla R.S.A., Casa Protetta e 
Centro Diurno Integrato fornite dalla società Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A  presso la 
Residenza Sanitaria Assistenziale Sant’Elia ubicata in Nuxis (CI) presso la località “Su 
Guventu”; 

 
ACQUISITA  la nota pervenuta in Azienda il 25.06.2010 num. prot. 15490/2010 con la quale la società 

Codess Sociale Cooperativa Sociale - Onlus con sede in Padova nella Via Boccaccio n. 96 ha 
comunicato che a seguito della stipula di un contratto di affitto d’azienda con la società Servizi 
Sanitari Sant’Elia S.p.A. subentrerà a far data dal giorno 01.07.2010 nella gestione della 
Residenza Sanitaria Assistenziale Sant’Elia ubicata in Nuxis (CI) presso la località “Su 
Guventu”; 

 
RILEVATO che in base ad ulteriore documentazione pervenuta in Azienda in data 02.07.2010 num. prot. 

16251/2010 è emerso che la Codess Sociale soc. coop.  ha provveduto a richiedere ai 
competenti Organi Regionali la voltura delle autorizzazioni e degli accreditamenti facenti capo 
alla Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A., procedimento per il quale è prevista una durata di 45 



 2 

giorni come riportato sul sito internet della Regione Sardegna; 
 
ACQUISITA la nota pervenuta in Azienda il 06.07.2010 num. prot. 16397/2010 con la quale la società 

Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A  ha comunicato che le fatture relative alla RSA, Casa protetta 
e Centro Diurno Integrato aventi competenza dal 01.07.2010 verranno emesse dalla Codess 
Sociale in conformità al contratto d’affitto d’azienda sopra richiamato; 

 
TENUTO CONTO che nelle more dell’espletamento dell’istruttoria finalizzata alla voltura dei provvedimenti 

regionali a favore della società Codess appare comunque opportuno che i pagamenti per le 
prestazioni sopra richiamate vadano effettuati a favore della stessa, al fine di non creare 
discontinuità nei movimenti contabili aziendali; 

 
RITENUTO comunque che eventuali provvedimenti di mancato accoglimento delle istanze di voltura 

comporteranno retroattivamente la cessazione di efficacia della presente delibera. 
 

 

IL COMMISSARIO 

 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile degli Affari generali 

SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

Per i motivi in premessa 

D E L I B E R A 

 
Di prendere d’atto della scrittura privata autenticata sottoscritta tra la società “Servizi Sanitari Sant’Elia S.p.A.” e la 
società “Codess Sociale Cooperativa Sociale - Onlus”  avente ad oggetto l’affitto dell’azienda costituita dalla Residenza 
Sanitaria Assistenziale Sant’Elia ubicata in Nuxis (CI) presso la località “Su Guventu” e conseguentemente, del fatto che 
le fatture relative alla RSA, Casa protetta e Centro Diurno Integrato aventi competenza dal 01.07.2010 verranno emesse 
dalla Codess Sociale, fatti salvi comunque eventuali provvedimenti di mancato accoglimento delle istanze di voltura che 
comporteranno retroattivamente la cessazione di efficacia della presente delibera. 
 

 
Il  Commissario 

Dott. Maurizio Calamida 

 

__________________________ 

 

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario  
    Dott. Giuseppe Serra                          Dott. Antonio Farci   

 

_____________________          _____________________ 

 

       Resp. Serv. AA.GG. 
 
_________________________ 
 
 
           Ufficio. AA.GG. 
 
___________________________ 
        
 



 3 

 

 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

destinatari: 

Servizio Bilancio 
Distretto di Carbonia 
Distretto di Iglesias 


